
vybroušení do koruny druhý dosudku že dohře bylo tak že tak
Z přátelských kruhů B FRANTA

spolehlivý stavitel a kontraktor

Krnjuné kteří hodlají poulaviti Hobé buď novou moderní obchodní

budovu aneb úhledné obydelní Htavení uíiní v každém případů dobře

když důvérou obrátí h na íiHkého tohoto Htavitele UAclří nejen
mnohý dollar alo i a jirací budiíto nuiiejvýiíe upokojeni Má ta nejlepfii

odporučení a co hlavního za náležité dohotovení stavby dá Vám zá-

ruku Bližřií podrobnoHli Hdéli Vám 48x52

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb
'

Tolofon South 2123

Loía Vérnost Západu 6 474 F U A

odbývá isvó pravidelné se LQ ze každou
druhou nedijli v mCScl vo 2 hod odp
v síni J V Kařípnra na již 13 ul

1'řixlHcda John Yirák níÍHtopřcdscdíi J
Dvoíňk taj Bicí! Antonio Tříilia ml
1703 Ho Dth Ht pokladnice M h

[irQvoilkyno M Hofman
li Martínek pravda M Olňa

vnitřní Htrúž A Krajíček venkovní
gtrňž J Novák výb maj M Beran J
Alaš a A Uvofňk

Táboř Myrta 6 922 E N A

odbývá Hvé pravidulné Hchfjo každou

první ucdfill v rněHíel v Národní Híni

na 13 a William ul Vynl prorokyně
JoKofa Bláma prorokyafi Kat Vcltíchov
uká níÍHtoirorokyiió Antonio Novotná

tajemnico Frun liáká Soukup 13 J 0 Bo

12tli Kt pokladnice Mario Houkal kan-Blířk- a

Jogcřtt Í£ípu inaríálka Anna
Koutnrká vnitřní otráÉ Kt Adam
Venkovu! istráž Frant Adam výb maj
Fniniiíka l'vk:k Fraut Houkal a Ansu
Žabka

Sbor BoloHlava č 60 JČD

m:mm
vlautni ělisli a hojnS zásobený

řeznickýa uzenářskýobchod
v řÍM 2200 již 10 ul Omaha

Bohatý výběr čerstvého masa nejlepíií JakonU U

za eeny nejlevuejřií Vebkeré výrobky uzenáínké
tříií ho té iiejlejhí povStitl Objednávky možno

„ěiniti teleřoliem DolIgbiB '112

VI

V 'Ji
„V

í

o cenník! 8—

620
Blue Island Avenue

ILLINOIS

na 29 azahradníci Dorcas ul

Výborná vína kalifornská
vody minerální brandy a všeho druhu li-

hoviny zasílaií se do všech částí Spoj Států
Pište si

Jos Bernard

žezla králo Kduarda

řfak vznikly dva nebroušené di

amanty o 1700 a asi 1000 karátech
kromě toho pak ještě bylo asi 300

karátů odpadku Z těchto odpad
ků vybrousila firma Ascherova v

Amsterodame opět brilianty mezi

nimi jeden jenž váíí 100 karátů
a má cenu umí 2óO0() J korun Mcn

ší z obou hlavních kamenů získa-

ných z Cidlinami byl v těchto
dnech dobroušen Obdržel dvoj-

násobný počet facel t než obyčejný
brilant neboť se svými li'50 kará-

ty jež má po broušení jest stále

ještě o celých !)0 karátů větší než

"Imperiál" jenž měl posud se 240

karáty světový rekird mezi obrov

skými brilanty

tento onromny drahokam jenz
bude králi Kduardii odevzdán je-št- ě

před Vánocemi má překrásný
zářivý oheň Má lehké modravé

zabarvení a jest lak krásně čistý
a jasný že uváVJ ředitele firmy

Ascherovy do extase když o něm

mluví Druhý hlavní kus "Cul-línánu- "

bude vážit i asi 000 kará-

tů až z licho faect (ování učiní te-

prve dokonalý brilant Tento obr

niei brilanty bude míli cenu kle-roi- i

nikdo nedovede přesné odhad-

nou! i neboť jeho čistota a krása

společné s jeho velikostí činí jej
přímo králem v říší drahokamů

Z počátku odhadovala se cena

"Cidlinami" na (i milionů dollarů

nyní však když broušení ukázalo

jakého překrásného materiálu

byl tento drahokam nutno páčili
dollarů Tyto ohromné poklady
korun Tylo ohromné poklady
budou skryly všem očím leželi v

klenot nické anglické koruny v

Londýně a jen při zvlášté slavnost-
ních příležitostech budou na néko
lik minut opět vyneseny na světlo
kterého po mnoho lisíech-t- í své

skryté existence nikdy nepoznaly
Hylo již sděleno h jakou úzkost

livou opatrností byl "Cullinan"
střežen Cizího návštěvníka ve-do- n

k posvátnou úctou kolem po

kojíku za jehož stále zavřenými
dveřmi zvlášté obratný dělník jmé-

nem Ilenrikse obsluhuje hnisy
"Oiillinanových " kamenu l'ro-cen-

í

10 až 12 lidí mezi nimi ředi
tel provází kameny každý večer
do jejich podzemního vězení a

stejné slavnostně přenášejí se vc

dne opět do dílny Již před to

várnou prohlíží si policejní apetit
nedůvěřivě cizince jenž žádá vrát
ného o vpuštění a li vchodu do bu

dovy stojí ještě jeden strážník
Král Kduard sám nařídil toto pe
člivé střežení a jak sděluje "Han-delsblad-

"

dává sí stále podávati
zprávy o postupu broušení

V určitých obdobích dostaví se

pravidelná notář se dvěma svědky
a sepíše podrobný protokol Ob

čan přijde také králův komisař a

prohlédne kameny které se v kaž
dém stadiu fotografují Tyto fo

tografie skládají se do alba a bu

dou později s hotovými kameny
odevzdány králi Kduanlu

Zase na nohou — Pan 1'avel

Skačela MG Mitchell ulice Mil

waukee Wis píše "Déle než

rok ležel jsein s rheumat ismem

Trpěl jsem hrozně l'o celou tu

dobu ošetřovali mne čtyři nejlep
ší lékaři kromě toho bral jsem

jme li ni ale nic mi nepomohlo
až jsem vzal Dra 1'etra Iloboko

jež inne zase na nohy postavilo"
Taková jest povídka stále se o- -

pak ujieí ukazující jak tento ob

tivuhoJiiý bylinný lék přináší
zdraví a silu Dra 1'ctra Iloboko
m ní lělviiu lékárno kým Dlává
se lidem přilnu skrze místní jed
nati b ustanovené od majitelů Dr
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Hrubanové Bratři

musí býti Má radost a štěstí spo
čivá v mých dílkách jichž pět
žije Je radostí pro mne když o- -

ny vesele kolem mne poskakují
V nitru mém ozývá nu hlas: Ne

milí bytosti milované tížeji sná

sel by se trpký osud — leň má li

člověk někoho kým je milován je
mu dobře — Život jo divadelní

hrou Život je zápasí Člověk
musí býti stále připraven že v

zápase tom utrpí zranění která
holí a krvácí a potřebují času ce

lého života než se zacelí

Marift Srpová

O BUDOUCÍM POVOLÁNI

SYNU

Na otázku kterak rozhodnout!

o budoucím povolání nyní! odpo
vídá známý německý spisovatel
Max Nordau následovně: "Staro
stí rodíčň o budoucnost dětí jejich
hledí Hc odpomoci knihami které

jim chtějí volbu povolán! pro syny

jejích ulehčit! rozvíjejíce s váž-

ností železnou a s použitím účin

ných cifer vyhlídky avětlé i stín
ně stránky jednotlivých povolání
Není naprosto možno obírat í s

věcí převrácenější Co jest to:

vyhlídky povolání Každé povo
laní má pro jednotlivce dobré ne
t f t 1111no vyieene vyiiiniKy u v ziniiiem

se neuskuteční pro každého kdo

dotyčné povolání vykonává l'o
volání samo neznamená dnes jako
za dob cechu pro nikoho jistý
chléb nýbrž nejvýše možnost vy
dělávat! si mni Diplom doktor

ský nedává Jčluiři žádných nemoc

uýeli Zkouška inženýrská nepři
uasi s sehou jmenovaní správcem
veliké továrny Otevření dílny

krejčovské nebo obuvnické nepři-vol- á

žádných zákazníků Odborné

vzdělání staví každého na jiné vý-

chod íštč Aby došel dál musí o

žívat! svýeh nohou "Není žádné

hloupá živnosti jsou jen hloupí li

dé" praví staré přísloví Friiricou

zú a jest ku podivu případným
Není také do "Jova vzato žáéné

dobré a Spatné žádné přeplněná a

zanedbaná živnosti jsou jen zdat

ní a méně zdatní čili těžkopádní
lidé Na to vyvrací Nordau tvrze

ní jakoby bylo třeba talentu a

štěstí a praví dále: "Dez Štěstí a

bez nadobyčejné schopnosti lze v

každém povolání ať jest přeplně-n- o

nebo ne dosíci prvních míst

dbá li se jistých velmi jednodu-

chých pravidel do krajnosti Svě-

domitostí důkladností a vyvaro-
váním se veškerého švindlování
veškeré chvást avost i veškeré bez

důvodné osobivosti lze na každé

dráze životní se dopracovali tak

daleko aby mohly být ukojeny

všechny rozumné nároky na život

Pro hospodářský životní úspěch

synův není rozhodnou volba povo

lání nýbrž výchova to nechť si

každý otce dá říci Ve škole nechť

hoch nabude důkladného všeobec

ného vzdělání k tomu stačí píle
i při zcela obyčejných schopno
stech Kodinná tradice a everit

chuť určí vzdělání odborné aniž

lychom zcela zbytečným uvažová

ním vyhlídek toho neb onoho po

volání ztráceli čas a připravovali
sj zármutek jeli povoláni zvole

no budiž jinoch přidržen aby s

důkladností jež nikdy nenniií jí
ti dosti daleko všechny potřebné
vědomosti a zručnosti přivlastnil
aby se všemu naučil co mistři u

čiti mohou aby se neuspokojil se

žádnou ěilmiiťsl i poio t ičutou a

netrpěl iievyplnitt Iných mezer ve

sté přípravě lhtdiž oni vštípe-

no že jest jen jediná plodná cti-

žádost ta tutií aby člověk vidy
seiie siillia Uspokojil Vse co cillí

bezvadné vykonával aby byl vdy
h celou dno při sé práci u nechal

mluvit i výkon u sebe 1 ludij v

ča poučován o štěstí "jeibnulii
elu ho žiVoU" Otec který ille to

lelo návodu ovčinu Mnu kuritkter

npruví odleuné vdělání dá vě

tiv ýs inwnr vybuduje muo jej
klidem pistmlti ke kterémukoliv
rohu I tulii kde I v Hul sebe 'e

do uši íonkulo On v vknsi ruká

vy tt klidné "Nuie mm

V('Í! Jsem liotoV k t ipvsil !"
v i

NEJVÉTŠÍ DIAMANT NA

BVÉTÉ

ViinSí řod ttuu i'íinMHljt

Kdy i byl knev ni Ú!or d ninit
"ťii'!inii" odt-v- i lin ROjclo kím i

kruh jk dsr j 1 Afriky tyl t

ihroV drvh-km- i i :u

krtV tkl toJivlo loiino b

4viieiii h prsty jedni ruky Tt
lo k- - lik le d li to J y iruVu j ru

(ÍUKOOUY S I) — Co t řitě

stí J — Krásný h'U víra v něco co

v lián dříme co k námi na HVČít při-eiiá- zí

a co h námi umíní — Co je
život t — Divadelní liru! Jakmile

jo "ti konce hliněnou avělla a jen
ten herec který byl vypíwkin
Htiintnlj odeliiíí Tak jest i h mým
htěhtím rodinným Jínila jsem ta
ké' úlohu runě urí-nio- vc sví-i- ži

votř Bylo mné ji ičžko provedli

J'ři luilielnt IrpkoNti provedla jsem

jí aniž by mne kdo věnci anebo
květinami oslavoval neb bAsník o

mně pěl A OMtalfH! proč také?

Vždyť konala jsem pouze to k

niti donucena jsem byla rocliázo- -

la jsern z měíťaiiHké rodiny ovňcm

ne 7m zíímoné Otee byl řezníkem

a matka jsouc obchodně vychová
na pilně mu vypomáhala Vo vě-

ku 8 let ztratila jsem otce Otec

hloužil 13 let u vojska tarn pfiSel
k úrazu na hlavě a to po ěnsc sta
lo '! mu osudným! tteňílel — a

matka byla nucena dáli jej do

choroiiiyslných J tyly jsme 4

děti: wsfry a jeden bratr já
byla ncjsturM Chvíle tyto byly

pro nás dosti krutý matka vsak

nezoufala a dále sama obchod ve-

dla l'o ěiise proměnila obchod

řeznický za hokynářský by tak

prácí svoji ulehčila Pii tom hle-

děla aby dostalo hc nám nejnut-fiějšic- h

Skol Jíratr studoval a slo-

žil zkoušky jako účetní My se-

stry naučily jsme se nejnutnějsí

písmo éeskó a uk pokračovaly

jsme Ve škole ličliieekě lakO

jsme obé ale žádné dosti

Hprávně Třes to němčina byla

nám dosti prospěšnou zejména

mohly jsme jí matce při obchodě

vypomáhat Vzpomínám ráda na

ty chvíle kdy jsme v nevěsty do-

růstaly byly to nejkrásnější chví-l- e

naše Sestra jedna byla o dva

roky mladší avšak stejné se mnou

vyspěla Myly je obě stejní
velikosti a byly jsme sobě hodně

podobny a (o ypfmohilo nám ěa

to veselé vyražení když někteří

h námi se mýlili Krásné ty chví-

le ubíhaly víak velmi rychle Sta

lo se že v době té byla jsem za-

snoubena a uvedena pak v stav

manželský Uyla jsem jen chudá

a proto vyměnila jsem své obydlí
zase za obydlí chudého muže1 Ne-

mrzelo mnu to neboť dovedla jsem

pracovati trpěti í bídu snášeti

neboť v bídě vychována jsem by-

la Někdy jsem si myslela i kdy-

bych ztratila bídu hodné by na

mně po ní stýskalo Když mlad-

it sestře mé Bertě bylo 22 let

a za jeden po její smrti
matka žalem nad ztrátou

její! Střídá se počasí — a jako
to střídá se též osud člověka Kaž-

dý z nás pocítí radost a za chvíli

žal a bol Ovšem záleží tu na

tom jak kdo dovede svůj žal sná-Set- i

u jak dovědí- - vzdorovati své-

mu osudu Zápasila jsem stateč

ně s osudem ale to asi nedostačo-

valo V manželství obdařena by-

la jsem skoro každým rokem jed-

ním děckem až došlo na číslici 7

iVkla bych: sedmička musí být i

číslem iMŠťastným kdybych v po-

věru věřila V tuto nevěřím -- ~ a

vlastně dnes věřím už jen sobě

hanié „i) věřila jsem a nedove-

dla jelil více tlí Upřímné vě-

řit Neodsuzuji ty kdo věří ale

já již nevěřím Neehcj tvrdili ny

ní že raduji se ye svého duševního!

klidu tt kuÍ nuiějŠí unuuiť-loot-

do o! jeiii tuk podivným způso-

bem doslala Nejvíll siee il

Vml ide eimu opuštěnou KdvŽ

mými pi'iěÍ!nníii pomohli jsine si

k ilstojnemu majetku rozpadlo

moje štésti -- - Iselil llil reste

N IlUtlli leill Cestoll oltdíli M' Mt'
jiti po třuiáilih tém nuineUtvl

Muj niiuíl at"Ud žhavou li-ko-

k děvé povahy solié ruvné

Kt ii dovede vjhoéti modernímu

vktnu 1'hápu i- - i!ní iiit "

llriti pnsh-dli- i kplt'rt oné ko

Ined e - dik osudu lHH
klon Jak jinak niV)'m em - - - -

10 j-- j JřiUia! 1 rtk lilii dnou

iMiuMivfjt hoieittnéji ! SnU

jseo vždy o lerviJte tí h lišky jci
uidhrrnv ut íliitetn liirit) nad

tdnim íiVfleiH tlovtk liitim

lvi ve- 41 Jtrnufčníhi pme

rt to Mrt j u rbiřrtU

tirthrii trun ritu ťih vyb-- u

dtU JH JiV "UťV0k Noiíl
tokdv! Mrn 'iy iri M

fhy moje r ! !
v i'"t I ho

liaflkild lt inohf IieH4

bil to Uf lily
"

ho 4 U t i

Mil j e dosti ti jřrH)!l
ítU '4 Vti ky d- -

' k ů

Můžeme h iiHpokojením hledití budoucnoMti vstříc neboť za poHlod-n- f

zimní a jarní 8enu mi nám podařilo každého zákazníka jak Čeeha

tak l jinonárodoveo UHpokojiti Tímto ulibujeme dlo Bvýeh sil a možno-Ht- í

ía liudemo moci bohem zimy vždy jen čerutvými květy moci

neboť v přífití zimní nezáně péHtovati budemo mnoho tiaíe rout-li- n

v nuHÍeh moderní") zařízených Hklinicícii jako růží karafiátů fialek
a jiných KviUiny nafio jnou vždy žeritvó ku vSera příIežitOBteni' k
Hvíitbám k překvajienSSku pohřbům a pod

Pánům pohrobníkům mimo Omuhu povolujeme urážky na vlueieh a

jíním kvítí které zaMÍlámo na venek

H nejvétňí radoHtí vítáme návštěvníky do naíieb skleníků ku kte-

rým jede "Knut Hido llanMcoiu Park" káru kde se můžete o vSom

u [lotřebná informace a rudu obdržt-t- i V úctó 2tí

Telefon Harney 2288 BRATŘI HRUBANOVÉ

odbývá bvé pruviflolná mdiftzo každou
druhou nedóll v nifiíícl vo 2 hod odpo- -

ledno v Národní Siní 13 tt Willíam ul

VvhI před Anna Moravec DfodNoilka
Anna Krojil 1411 Ho lCth Bt ná- -

mfcjtka Anna Vatiůk talemnico Vinrl
Čermák 1473 Bo IClh Ht Metni™ Ma-

rie Havlíček 1255 Bo 14th Bt poklad-
nice Katofina Honák 1405 Ho lCth Ht

II4J Martha í 10 W C

odbývá Hvé pravidelná Mehfixo každou
žtvrtou uedóli v míínícl v Hokolovue

Ho J3tli Ht FřodHcdka AJohIo

Vafiom mÍHtopífdnndka líarbora Ho- -

hái'1'k tajemribio Fmntifjoi Teíek 3 4 07
Ho Jíltli Ht pokliidníwi JoHcfina Ma-

rek ?enlkyne Barbora Kredl firuvodky-n-
Marin Jíráda Hlrážo Mario Horn a

Bnrboři MathaiiHir víb mni Ternio
Pelikán JeHcíina Vnvřiíika a Anna Vo- -

lene liíijový Jeknř J)r ÍíOiiíh Hvoboda

Sbor Hvňzda Nové Doby č 80 JČD

odbývá uvé pravidelné uchfizo každou
třeli) nwlnVi v WK'HÍci ve 'i hod odp v

Národní Hini 13 u William ul Vynl

přednedka Mario Fátek iiířdniulka A

Dudu náii'Mtka Mario Pefiek tajomni-c-
Vi lli Hiirtoii 141H 1'oppleton avo

uftutoien Mario riiilthaler pokladnieo
Kat Bonka dozorkyné Mario DoleíS

výb maj Marie Zikmund Anna Chvá-lov- é

a Anna lUdohová

Tél Jod Sokol Omaha

odbývá vé pravidelné iclifie každou
druhou Btředu v měnící v:fvt ve vé

mÍKlnodti f Ho 13th Htr Hlaronta
Vá- - Hfbneidcr inldloítaroiila K W

Ilartíí tajemník líud Fibiiifier 2417
Ho 1'tth Ht úíctnlk Fr Křřek 1212
WiMiam Bt pokladník Fr Jelen

Podp Sokolky Tyrá č I

odbývají vé pravidelné nrhflzo jednou
nieiirťué a nice každou čtvrtou nedáli v

iínl p J V KaApara Přednedka Anna
1'íťha 1910 Bo fetk Ht mlHUipřednedka
Rowo David tajemnice Anna Bvojtek
2832 Ho lftth Ht úíetuleo Kmilio Chle-borá- d

1502 WiUiam Ht pokladnice
Anna Brodil dozorkyné Marie Vaíko

výb maj Kmilie Moravec Anna Va
něk a A noa Cbteborád účetní výbor
Marie VaVik a Anna Hvafina

Tábor Nebraimká Lípa C 183 WOW

odbývá vé achůzo: Uvádňeí každý prv
ní Čtvrtek obchodní každý třetí ítvrtek
r niédícl v Bukolovnč nu jižní Í3 ul
— Vyel konHul Fred V Hlárna velicí
konmil John 1'oHiiíchal Ht míntukonaul
J C ííozáí klerk John PoHpíchul ml

1408 WiUiam Kt bankéř A F Novák

provodil Fr Hvoboda vnitřní atrái A

JIniliéka venkovní Btráž ř'r Janda vý
bor majetku J V Kafipar Jarnei Říp a

ltud Fibingor

Táoor Nebraska 6 4771 MWA

odbývá av4 pravidelné Hi:'lifizn každou

prvou a třetí Btředn v meHÍci v 8 hod

večer v Hokolovné na již 13 ul —

Vysloužilý koiiHul Fr Ilollý kotiaul

Mat Vltava návooéí Fr 1'échotn klerk
Cban HmrkovHký 31H1 Ho iith Ht

bankéř John ('hlcborád (iruvodéí Jm
Htanék vnitřní ul ráž Ant Bárta v cule

utráž Jonef Wolf

Lože Jan Hus č 5 Rytifu Tythla

odbývá pravidelné hvó Hch&zo druhý a

ftvrtý řtvrltk v Hokotoviié Hihůze

řiihajujn ne pieioiň v H hodin večer —

Vel ktoiťléř J W iiiSHtokuneléf

Fr Novák prelát Leo Hnukop
uiúř lnii u i impiriiul K H ďc H iíiel

Flbíríír M f V II 1' Vt-- tik
Fd heicb iflirojoiiBtr i r pr

vnitřní tittíii 1Y kui-- Vi tkviv lit liúi
Jo Wulř

SOUTH OMAHA
Loíe rraha í Sri AOUW

Vjluíilý řrdrda T W m
S' 21 i produrd Varbiv Huchý lúl H

' l
j itotpf 'líi-- F ťpoÍBinký 31

Madeum dniurct) Jdm Wbir S14 N

17 j Ji# Y HiimU Bd N 171

uťtUtk Juhn l'klii V HkUdalk

Jf ypivik H Ho foj pniotl V4

Uv !'! k ll Hi M j uitřnt tr4t
V4 U Ar4ik II) K 19 voaktfval
UrU VkUv 1VUI IS7 S pr

pultík Jt llulx l3viivil Ata
Kulit l ruk Z'vUk a V4U lalo
a

F tl Scoblik

řoský právník

ti o

toilr Blíck UXBAIU l 0!

ZIňíí! žíla
žádné peníze dokud nebudete vyléčeni

Vij-1'hli- lielimee kniieěníku VyKěiin bez nože Trva-
li vj lúcní ziinireiiu Mlet zUnřemiMi iMipihto bí o
elki)ii illiislrovitiioii knihu tiojeduávajíeí o těchto ne
inoeeeh pro niiiVe n ženy prohlídka zdunua 41-2-

Dr EDWARD

224 Ucc Bulldlníí -

~ "i

i Ochrana před nemoci
jme li ii-n- ht i tilu i"i ii iv v i iy e n 1 ne-

ní Niiu spiti Litu' dtiiit' 'uiixa Miilii lii ýt)
ku ("l'l Míll l:'iíi
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Jest lepší než lék
V Vi líni ěetltjt h iljnliili Oliv
i!í Vh-- k t li nt i i t biiť iijiV-j- i

A likhital 4m ir li J'tinee
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